

Protokół Nr XL.2018

z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 8 maja 2018 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagrodnie.

Obrady trwały od godziny 8.20 do godziny 8.35

W sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15; radny nieobecny Tomasz Herbut.

Ponadto udział wzięli:

1/ Tadeusz Szklarz	-	wójt gminy
2/ Urszula Kindler	-	skarbnik gminy
3/ Violetta Piętoń	-	skarbnik gminy
4/ Antonina Rystau	-	sołtys wsi Wojciechów
5/ Anna Lisowska	-	sołtys wsi Olszanica
6/ Stanisława Gibas	-	sołtys wsi Jadwisin
7/ Lilianna Sieradzka	-	sołtys wsi Zagrodno
8/ Halina Pawlus	-	sołtys wsi Uniejowice

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Do pkt 1.

Obradom przewodniczył przewodniczący rady gminy Walenty Luszniowski, który po dokonaniu otwarcia i powitaniu zebranych poinformował, że sesja została zwołana na wniosek wójta gminy Tadeusza Szklarza.

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko odczytała treść wniosku.

Przewodniczący rady gminy Walenty Luszniowski stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian tego porządku, a następnie wobec ich braku odczytał porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotoryjskiemu.
3. Zamknięcie sesji.

Do pkt 2.

Przewodniczący rady gminy Walenty Luszniowski poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotoryjskiemu. Poinformował, że w dniu wczorajszym odbyły się oględziny drogi powiatowej Garncówka-Radziechów, dokonane przez Niego, przewodniczących komisji rady gminy radną Teresę Doktor, radną Danutę Kuźniar i radnego Piotra Siwaka, sołtysa wsi Olszanicy Annę Lisowską i sołtysa wsi

Radziechów Annę Senko, przy udziale kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi Henryka Krupy. Pan Henryk Krupa poinformował uczestników spotkania, że na położenie nawierzchni bitumicznej na tej drodze zostało pozyskane dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 210 tys. zł do jednego kilometra. Będzie to droga dojazdowa do posesji i do gruntów rolnych, o szerokości 3,5 metra, z czterema mijankami, odpowiednio oznakowana. Projekt modernizacji nawierzchni zostanie zrobiony na całą drogę, której długość wynosi 2560 mb, natomiast zadanie będzie obejmowało 1870 mb drogi.

Radna Teresa Doktor zwróciła się do radnych o rzetelne podejście do sprawy, ponieważ kwota przyznanej dotacji na to zadanie wynosi prawie 400 tys. zł. i przy składaniu wniosków do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych nie będzie miała wpływu na przyszłe dotacje dla naszej gminy, ponieważ jest to dotacja dla powiatu do drogi powiatowej położonej na terenie naszej gminy, a nie dla naszej gminy. Wyjaśniła, że kwota dofinansowania wynosi 210 tys. zł do jednego kilometra, ponieważ jest to droga utwardzona, podczas gdy w przypadku innych dróg kwota dofinansowania do jednego kilometra wynosi niecałe 100 tys. zł. Dodała, że jeżeli koszt realizacji zadania okaże się wyższy od planowanego, to nasza gmina nie będzie musiała przyznawać dodatkowych środków, zadanie nie będzie realizowane, ale projekt zostanie i będzie mógł być wykorzystany w przyszłości.

Radny Czesław Gap zwrócił uwagę, że do tej pory nie było wiadomo, gdzie ta droga i jaka, czy jest potrzebna, czy nie.

Radny Franciszek Szklarz zapytał, co będzie zawierała umowa, czy jej zapisy będą korzystne dla naszej gminy.

Skarbnik gminy Violetta Piętoń omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że umowa dotacji będzie zawarta pomiędzy gminą a powiatem. Będzie zawierała nazwę zadania, kwotę dotacji, zasady wykorzystania dotacji, datę i sposób jej rozliczenia.

Radny Franciszek Szklarz zapytał, co będzie z dotacją naszej gminy, jeżeli koszt realizacji zadania będzie niższy od zakładanego.

Skarbnik gminy Violetta Piętoń w odpowiedzi poinformowała, że ta sprawa będzie uregulowana w umowie.

Przewodniczący rady gminy Walenty Luszniowski stwierdził na sali obrad obecność 14 radnych i projekt uchwały podał pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę 12 głosami „za”, przy dwóch głosach „przeciw”.

Uchwała Nr XL.226.2018 Rady Gminy Zagrodno z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy

finansowej Powiatowi Złotoryjskiemu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radna Teresa Doktor poinformowała, że w odpowiedzi na pytanie zadane kierownikowi, dlaczego wniosek nie został złożony na dofinansowanie drogi powiatowej przez Jadwisin czy inną uzyskała wyjaśnienie, że dofinansowania na takie drogi nie ma pomimo, że stan ich nawierzchni jest zły.

Przewodniczący rady gminy Walenty Luszczewski poinformował, że do konkursu ogłoszonego przez Gazetę Wrocławską na osobowość roku 2017 zostało zgłoszonych dwoje radnych z naszej gminy, tj. radna Danuta Kuźniar i radny Piotr Siwak. Poinformował, że radna Danuta Kuźniar zajęła ósme miejsce na 30 nominowanych, a następnie złożył Jej gratulacje.

Radna Danuta Kuźniar podziękowała za wysłane SMS.

Do pkt 3.

Przewodniczący rady gminy Walenty Luszczewski zamknął obrady.

Na tym protokół został zakończony.

Prot. T. Lech



Przewodniczący Rady Gminy



Walenty Luszczewski